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Ikast-Brande Kommune søger en engageret kulturkonsulent fra 1. august eller snarest derefter.
Vi søger:
Kan du lide at arbejde med komplekse projekter i samarbejde med lokale, regionale og
internationale aktører? Trives du i en omskiftelig hverdag i en politisk styret organisation, og har du
erfaring med og eller lyst til at engagere borgere, foreninger og frivillige i kulturlivet? Arbejder du
naturligt på tværs af en organisation? Og kan du holde styr på alle enderne undervejs, både de
relationelle og de administrative? Så er du måske vores nye kulturkonsulent i Ikast-Brande
Kommune. 
Du kommer blandt andet til at beskæftige dig med:
At planlægge, koordinere og implementere kulturaktiviteter i kommunen med afsæt i Ikast-Brande
Kommunes Kulturpolitik ”Kultur er hvor du er” med et særligt skarpt fokus på børn og unge. Du får
opgaver, der spænder fra projektledelse af lokale og regionale kulturinitiativer til strategisk
udvikling, politisk sagsfremstilling, administration, kommunikation og formidling af kultur. Hos os
kan du sætte dine evner inden for projektledelse, og dit kendskab til kulturområdet sammen med
din passion for at skabe levende kulturmiljøer, i spil. Du kommer også til at arbejde med
ledelsesbetjening og yde sekretariatsbistand til forskellige mødefora.
Dine kompetencer og din profil:

Du har en relevant lang videregående uddannelse inden for fx humaniora●

Du har viden om og interesse for kulturliv og gerne erfaring med udmøntningen af

kulturinitiativer

●

Du har måske erfaring med at arbejde i en politisk styret organisation, gerne fra den

kommunale sektor. Det er dog afgørende, at du evner løbende at tilpasse din

opgaveudførelse hertil og leverer det politisk forventede

●

Du har solide projektlederkompetencer, arbejder selvstændigt og målrettet efter den faglige

retning

●

Du kan prioritere tid og opgaver, så du kan trives i en omskiftelig hverdag, hvor også

uventede opgaver til tider skal prioriteres med korte afleveringsfrister

●

Du har styr på formalia og kan både kickstarte og afslutte en opgave●

Om os:
Kulturen i Ikast-Brande Kommune omfatter flere selvejende kulturinstitutioner, hvor der
samarbejdes. Desuden planlægges og afvikles kulturaktiviteter sammen med foreninger og frivillige
over hele kommunen. Afdelingen er ansvarlig for det kommunale billedkunstråd, ligesom de
lokalhistoriske arkiver med mange frivillige er placeret organisatorisk under Biblioteket. Politisk
henhører Kultur og Biblioteket under Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget.
Ikast-Brande Kommunes kulturadministration befinder sig på hovedbiblioteket i Ikast, og du
refererer til Kultur- og bibliotekslederen. Kulturen er organisatorisk flettet sammen med biblioteket.
Det fælles virke giver gode muligheder for gensidig inspiration og koordination af opgaverne på
kulturområdet.
Du kan se mere om Ikast-Brande Kommune på https://ikast-brande.dk/ og om Ikast-Brande
Bibliotek på https://www.ikast-brandebibliotek.dk/
Det praktiske:
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst mellem KL og den
forhandlingsberettigede organisation. Stillingen er en fast stilling på fuld tid med tiltrædelse 1.
august eller snarest derefter.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning digitalt via stillingsopslaget.
Ansøgningsfrist: 3. juni 2026.
Samtale: Der forventes, at der afholdes ansættelsessamtaler d. 10. juni 2026. Du kan blive bedt om
at løse en case i forbindelse med samtalen.
Yderligere oplysninger hos Kultur- og Biblioteksleder Claus Hagstrøm Hansen på 
Tlf: 99 60 51 33.
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